

מצוה	נוסח	חיובית	הוא דוקא	התחיל טרם	לדעתו חייב	הסבר
מילת בנו	רמב"ם : ל ריטב"א : על	כן	כן	כן	לא	לרמב"ם, לפי הכלל. ריטב"א : אפשר לעשותו ע"י שליח שלא מדעתו.
מילת גרים	ל	לא	לא	כן	לא	ריטב"א : הברכה על העניין באופן כללי
להכניסו בברית	ל	כן	כן	כן	לא	לרמב"ם ומאירי : לפי הכללים ריטב"א : הברכה על העניין באופן כללי
שחיטת פסח	רמב"ם : ל ריטב"א : על	כן	לא	כן	כן	רמב"ם : כיון שזה לעצמו מברך ל ריטב"א : כיון שלא חייב להיות הוא יברך על
לולב לפני שהרים	רמב"ם : ל ריטב"א : על	כן	כן	כן	כן	רמב"ם : לפי הכללים. ריטב"א : לא פלוג.
סוכה	ל	כן	כן	כן	כן	לפי הכללים
להניח תפילין	ל	כן	כן	כן	כן	לפי הכללים
להתעטף בציצית	ל	כן	כן	כן	כן	לפי הכללים
נר שבת	רמב"ם : ל ריטב"א : על	כן	כן	כן	לא	רמב"ם : לפי הכללים ריטב"א : אפשר לעשותו ע"י שליח שלא מדעתו
הלל	ל	כן	כן	כן	כן	לפי הכללים
מזוזה/מעקה לעצמו	רמב"ם : ל ריטב"א : על	כן	לא	כן	לא	רמב"ם : כיון שזה לעצמו מברך ל ריטב"א : אפשר לעשותו ע"י שליח שלא מדעתו
תרומה לעצמו	רמב"ם : ל	כן	כן	כן	כן	רמב"ם : כיון שזה לעצמו מברך ל ריטב"א : לפי הכללים
שופר	ל	כן	כן	כן	כן	לפי הכללים
נר חנוכה	ל	כן	כן	כן	כן	לפי הכללים. ראב"ד : אולי בגלל שזה זכר למקדש
מצה ומרור	מאירי : ל רמב"ם : על	כן	כן	כן	כן	ראב"ד ומאירי : לפי הכללים. רמב"ם : אחד מקריא לכולם (יד פשוטה)
דברי תורה	מחלוקת	כן	כן	כן	כן	ריטב"א : אלו שמברכים על, כי זו מצוה תמידית
ביעור חמץ	על. וי"א שיכול גם ל	כן	כן	כן	לא	רמב"ם : מרגע שהחליט לא צריך לעשות כלום. ריטב"א : אפשר לעשותו ע"י שליח שלא מדעתו. מאירי : הביעור אינו סמוך לברכה אלא למחרת.
מילה לאחרים	על	כן	לא	כן	לא	לפי הכללים (לאו דוקא הוא)
שחיטה	על	לא	לא	כן	לא	לפי הכללים (לא מצוה חיובית)
לולב אחרי שהרים	על	כן	כן	לא	כן	לפי הכללים (כבר יצא בנטיחה)
על מצוות תפילין	על	כן	כן	לא	כן	לפי הכללים (כבר יצא בתפילין של יד)
מזוזה/מעקה לאחר	על	כן	לא	כן	לא	לפי הכללים (לאו דוקא הוא)
תרומה לאחרים	רמב"ם : על ריטב"א : ל	כן	כן	כן	כן	רמב"ם : כיון שזה לאחרים מברך על ריטב"א : לפי הכללים
עירוב	על	לא	לא	כן	כן	לפי הכללים (לאו דוקא הוא. גם לאחרים)
נטילת ידיים	על	לא	כן	לא	לא	לפי הכללים
כיסוי הדם	על	כן	כן	כן	לא	רמב"ם ומאירי : שחיטה עצמה אינה חיובית ריטב"א : לפי הכללים
מגילה	על	כן	כן	כן	לא	ראב"ד : מדרבנן. מאירי : לפעמים קוראים לאחרים ריטב"א : לפי הכללים.
טבילה	על	לא	כן	כן/לא	כן	לפי הכללים
פדיון הבן	על	כן	כן	כן	לא	ריטב"א : לפי הכללים מאירי : עיקר המצוה ע"י הכהן
ספירת העומר	על	כן	כן	כן	כן	ראב"ד : אולי בגלל שאין מעשה ראב"ד ומאירי : עיקר הברכה על מה שכבר נעשה
אירוסין	על	כן	לא	כן/לא	לא	לפי הכללים (לאו דוקא הוא)